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Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Ulrika Fransson 
om att skapa en kanotled mellan Magelungen och Drevviken. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Ulrika Fransson att en kanotled ska 
skapas mellan Magelungen och Drevviken. Om det inte är möjligt 
föreslås att förvaltningen gör i ordning platser där man kan kliva i 
eller ur kanoter och bära dem till ett annat läge där det åter går att 
paddla.     
 
Förvaltningens uppfattning är att möjligheter saknas att göra en 
kanotled i Forsån liksom att anlägga i- och urstigningsplatser. 
Forsåns vattenstånd varierar över året och botten är på sina ställen 
stenig. Längs ån är det bitvis svårt att ta sig i land då nivåskillnaden 
mellan ån och fast mark är stor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 27 maj i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Ulrika Fransson. Fransson föreslår att en kanotled 
skapas mellan Magelungen och Drevviken, längs Forsån (se karta 
på nästa sida). Helst ser förslagsställaren att det görs möjligt att 
paddla längs hela Forsån. Om inte det går föreslås att i- och 
urstigningsplatser anläggs så att kanoten kan bäras mellan platserna. 
En kanotled skulle stärka Farsta som friluftsstadsdel.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det skulle stärka Farstas attraktivitet 
ytterligare som ett stadsdelsområde med en mångfald av möjligheter 
till friluftsliv om Forsån alltid var paddlingsbar. Men vattennivån i 
ån fluktuerar under säsongerna vilket ibland gör det omöjligt.  
 
Medborgarförslaget är en trevlig idé men svår att genomföra av 
flera orsaker. Här är några av skälen: 
 

 Forsåns strukturer och strömförhållanden måste förbättras. 
För att åtgärda detta avser miljöförvaltningen att exempelvis 
lägga ut sten, block och död ved. Åtgärden är en 
förutsättning för att stärka den biologiska mångfalden och 
för att ån ska kunna nå god ekologisk status. 
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 Forsåns vattenstånd varierar över året och botten är på sina 
ställen stenig. Längs delar av ån är det svårt att ta sig iland 
då nivåskillnaden mellan ån och fast mark är stor.  

 

 
  Gott om sten i Forsån   Snåriga strandkanter vid ån 
 

 Växtligheten kan på sina ställen vara svår att ta sig igenom 
och under järnvägen går ån genom två kulvertar som är 
svåra att passera igenom. 

 
 Det finns risk för översvämningar vid skyfall, vilket gör att 

det inte är någon bra idé att lägga ut sand eller grus för i- 
och urstigningsmöjligheter då materialet kommer att hamna 
i ån.  

 
Det är inte möjligt att paddla längs hela Forsån varför i- och 
urstigningsplatser skulle behöva placeras vid åns början och slut. 
Sand eller grus är inte lämpligt för detta och bryggor kräver 
bygglov. Längs hela Forsån råder strandskydd, liksom i Drevviken 
norr om Stortorpsvägen. 
  
Forsån är ungefär 1,4 kilometer lång vilket är en ansenlig sträcka att 
bära en kanot. Det är även ganska långt om kanoten dras på hjul. 
Framför allt blir det problematiskt när Stortorpsvägen ska passeras. 
Det är också svårt att hitta en plats där det är möjligt att komma ner 
till Drevvikens vatten.  
 
Förvaltningens slutsats är att förslaget inte är möjligt att genomföra.  
 
Förvaltningen gör bedömningen att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i detta ärende. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 
 
 

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilaga 
Medborgarförslaget
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